17.05.2019г. № 14-2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ШАРАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

На основании со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24,41 Устава Шарагайского муниципального образования, Дума Шарагайского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Шарагайского муниципального образования следующие изменения:

1.1 Статья 7. Права органов местного самоуправления сельского Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения
1.1.1 пункт 14 части 1 изложить в новой редакции:
14)осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;
1.1.2 дополнить пунктом 17 части 1 следующего содержания:
17)осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".

1.2 Статья 16. Территориальное общественное самоуправление
1.2.1 часть 2 изложить в новой редакции:
2.Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Думой Поселения.
1.2.2 абзац 1 часть 9  изложить в новой редакции:
Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления администрацией Поселения. Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами Думой Поселения.

1.4 Статья 24. Полномочия Думы Поселения
1.4.1 часть 2 пункта 2.2 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
10)принятие решений о системе муниципальных нормативно-правовых актов.

1.5 Статья 30. Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности
1.5.1 часть 3.1 исключить.

1.6 Статья 47. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
1.6.1 в части 1 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления»;
1.6.2 наименование статьи дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления»;
1.6.3 Первое предложение части 2 после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления,», после слов «такой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления»;
1.6.4 во втором предложении части 2 слова «нормативного правового акта» заменить словами «муниципального правового акта или соглашения, заключенное между органами местного самоуправления»;
1.6.5 часть 3 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления»;
1.6.6 часть 4 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления», после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления»;
1.6.7 часть 5 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации Уставов муниципальных образований", предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Шарагайского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Шарагайского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Шарагайского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Шарагайского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в СМИ " Шарагайский вестник".

Председатель думы Шарагайского муниципального образования

Глава Шарагайского муниципального образования                              М.А.Немчинов